

عنوان مقاله:

بررسی آرا و نیازهای بازدیدکنندگان منطقه تفرجی ری زمین واقع در منطقه حفاظت شده البرز مرکزی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی پژوهش در مهندسی، علوم و تکنولوژی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

اعظم تیبانیان - کارشناسی ارشد رشته مهندسی طراحی محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، کارشناس پژوهش دانشگاه محیط زیست کرج

حمید گشتاسب - استادیار دانشگاه محیط زیست کرج، مدیر کل دفتر زیستگاه ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط زیست

حسن پسندیده تشکری - دانشجوی دکتری حقوق محیط زیست، مدیر کل دفتر آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست

علی جهانی - استادیار دانشگاه محیط زیست کرج

خلاصه مقاله:

بررسی آرای گردشگران یکی از معیارهای مهم در انتخاب، طرح ریزی و طراحی مناطق تفرجی است که باعث بهره وری تفرجی در مناطق دارای پتانسیل گردشگری است. تحقیق حاضر حاصل چهار ماه مطالعه میدانی است که جهت ارزیابی نیازهای تفرجگاهی بازدیدکنندگان پهنه تفرجی ری زمین که بخشی از منطقه حفاظت شده البرز مرکزی حوزه کرج می باشد و در حاشیه جاده توریستی کرج-چالوس واقع شده است، صورت پذیرفته است. در این تحقیق از روش کلاسون که یکی از متداول ترین روش های بررسی تفرجگاه ها در جهان است و برای ارزیابی انواع سیستم های تفرجی به کار گرفته می شود، جهت آگاه شدن از نظرات مردم بهره جستجو با تنظیم پرسشنامه هایی اقدام به بررسی گردید. پرسشنامه با تعداد 11 سؤال تنظیم و با تکمیل 151 نسخه از آن از طریق توزیع و مصاحبه حضوری از تیرماه 1391 تا مهرماه 1391 صورت پذیرفت. توزیع پرسشنامه ها در طول این مدت به گونه ای بوده است که روزهای تعطیل، اواسط و اوایل هفته را در همراه تحت پوشش قرار می داد. نتایج حاصل از این تحقیق نشان داد که مردها بیشترین افراد بازدیدکننده را تشکیل می دهند. اکثر بازدیدکنندگان تحصیلاتی در محدوده دیپلم تا لیسانس داشته و از نظر درآمد مالی وضعیت متوسطی دارند. بیشتر بازدیدکنندگان در کلاس سنی زیر 31 سال قرار دارند. استفاده کنندگان غالباً به صورت خانوادگی و با وسیله شخصی به منطقه می آیند و مدت زمانی که طول کشیده تا به منطقه برسند کمتر از دو ساعت و میزان هزینه ای که برای سفر به این منطقه متحمل شده اند، کمتر از 51111 تومان است. در صورت خوب بودن هوا، گردش در طبیعت را نسبت به دیگر تفریحات ترجیح می دهند. امکانات موجود در منطقه را ناکافی می دانند. علیرغم این که با اخذ ورودی موافق نیستند، اما در صورت بهبود وضعیت منطقه، اخذ ورودی می تواند تعداد استفاده کنندگان از منطقه را افزایش دهد و آن ها نیز از منطقه بیشتر استفاده خواهند کرد.

کلمات کلیدی:

بررسی آرا، گردشگری، بازدیدکنندگان، نیازهای تفرجی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/398466>



